ДОГОВОР № _____
на услуги по предоставлению гидрометеорологической информации

г. Воронеж                                                                                                          «_______»  2019г

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центрально-Черноземное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» в лице начальника Воронежского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Центрально-Черноземное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Александра Ивановича Сушкова, действующего на основании Положения о филиале и Доверенности  от 03.08.2018г., зарегистрированной в реестре нотариуса  за №46/39-н/45-2018-2-225, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»),  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя директора – главного инженера  филиала ПАО «МРСК Центра» - Воронежэнерго» Антонова Вячеслава Алексеевича, действующего на основании доверенности  от 29.05.2018г.,зарегистрированного в реестре нотариуса за №36/80-н/36-2018-1-1024, с другой стороны,  заключили настоящий договор на оказание услуг (далее – «Договор»), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» берет на себя выполнение следующих услуг:
Предоставлять письменную и электронную гидрометеорологическую информацию по запросу «Заказчика», а «Заказчик» обязуется принять эти услуги и оплатить их.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Оплата по настоящему Договору производится при возникновении необходимости получения информации, указанной в пункте 1.1.
2.2. После предъявления «Заказчиком» «исполнителю» письменного запроса, последний выставляет «Заказчику» счет на оплату услуги в соответствии с действующим прейскурантом цен.
2.3. «Заказчик» оплачивает счет в течение пяти рабочих дней.
2.4. Информация в письменном виде предоставляется «Заказчику» не позднее 5-ти календарных дней после поступления оплаты на счет «Исполнителя».
2.5. Обязательства «Заказчика» по оплате оказанных услуг «Исполнителем» считаются выполненными после поступления денежных средств на счет «Исполнителя».
2.6. Выполнение обязательств Сторон по Договору подтверждается двухсторонним актом оказанных услуг. «Исполнитель» подтверждает, что форма акта оказанных услуг, приведенная в Приложении №1, является формой первичного учетного документа, утвержденной настоящим договором.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Расчет стоимости услуг производится по фактическому запросу «Заказчика» по ценам действующего «Перечня платных услуг (работ) в области гидрометеорологии и мониторинга загрязнения окружающей среды, оказываемых ФГБУ "Центрально-Черноземное УГМС" на 2019года».

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «Заказчик» обязан четко формулировать в письменной форме задание «Исполнителю» о получении необходимых ему услуг, консультаций и информации.
4.2. После получения письменного запроса «Исполнителя», «Заказчик», в соответствии с перечнем и стоимостью затрат, предоставляет счет на оплату услуг.
4.3. «Исполнитель» в письменной форме предоставляет «Заказчику» ответ на задание (услуги, консультации и информацию) в пределах служебной компетенции после получения оплаты.
4.4. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством. Все возникшие разногласия между Сторонами по исполнению настоящего Договора разрешаются в установленном законодательством порядке.
       4.5. «Исполнителю» известно о том, что «Заказчик» реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 23.09.2014 № 496), включено в Реестр надежных партнеров, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.
         4.6.«Исполнитель» настоящим подтверждает, что он ознакомился
с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» (представлены в разделе «Антикоррупционная политика» на официальных сайтах: ПАО «Россети» по адресу http://www.rosseti.ru/about/anticorruptionpolicy/ policy/index.php, ПАО «МРСК Центра» по адресу - http://www.mrsk-1.ru/ information/documents/ internal/), - полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.
         4.7. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны («Исполнителя» и «Заказчика»).
4.8. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 4.5.,4.6.,4,7.  Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 4.5.,4.6. Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.
4.9. В случае нарушения «Исполнителем» и/или «Заказчиком» обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных в п.4.5.и п.4.6.обязательств воздерживаться от запрещенных в п.4.7. настоящего Договора действий, и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, «Исполнитель» или «Заказчик» имеет  право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или  частично, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, согласно положениям настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

                           5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2019г.
5.2. Договор может быть расторгнут сторонами с уведомлением за один месяц до даты его расторжения.
      5.3. Изменение условий Договора допускается по соглашению сторон.

5. АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА СТОРОН

	«Исполнитель»
ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС»
305021, г. Курск, ул. Карла Маркса, 76
ИНН/КПП 4632167820/463201001
Реквизиты для расчетов:
Воронежский ЦГМС-филиал ФГБУ
«Центрально-Черноземное УГМС»
394018, г. Воронеж, ул. Платонова, 1
ИНН/КПП 4632167820/366643001
УФК по Ворон. обл. (Воронежский ЦГМС-филиал ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС»; л/с 20316Ш76590)
р/сч 40501810920072000002 в Отделение Воронеж г. Воронеж
БИК 042007001

Начальник Воронежского ЦГМС-филиала
ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС»

_____________________ А.И. Сушков

«___ » _______________   2019г.

	«Заказчик»
Публичное акционерное общество «МРСК Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»)
127018, г. Москва, ул. 2-Ямская, д. 4
Фактический адрес: 394033, г.Воронеж, ул.Арзамасская, 2
Реквизиты филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»
ИНН/КПП: 6901067107/366302001
р/с: 40702810900250005153
в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже
БИК: 042007835
к/с: 30101810100000000835 в ГРКЦ ГУ Банка России по Воронежской области

  Заместитель генерального директора – главный инженер филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

_______________________ В.А. Антонов

« ______ »  _______________ 201___г.

Приложение №1
                                                                                                      к Договору на оказание услуг
[bookmark: _GoBack]                                                                                                      №_____  от «___»______20__г.

Форму акта утверждаем:
	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:
 Начальник центра

_________________Сушков А. И.

   М.П.   «_____» _____________20___г.
	От ЗАКАЗЧИКА:
  Заместитель генерального директора  – главный инженер филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

_________________Антонов В.А.

        М.П.   «_____» _____________20___г.
.

Воронежский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиал Федерального Государственного бюджетного учреждения «Центрально- Черноземное управление по
Гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (ИНН:4632167820/КПП:3666430010)
Адрес(юридический): 305021, Курская обл.Курск г,Карла Маркса ул, дом №76,
Телефоны:8 (473) 255-39-25

Акт №   __________ от__________
об оказании услуг

Заказчик: ПАО «МРСК Центра»
Основание:
Валюта: RUB

	№
	Наименование работы(услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

                                                                                                                              Итого:
                                                                                                                     Итого НДС
                                                                                                            Всего (с учетом НДС):
Всего оказано услуг на сумму:
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качества и срокам оказания услуг не имеет.
	 От ИСПОЛНИТЕЛЯ:
 Начальник центра

_________________Сушков А. И.

   М.П.   «_____» _____________20___г.
	От ЗАКАЗЧИКА:
 Заместитель генерального директора – главный инженер филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

_________________Антонов В.А.

        М.П.   «_____» _____________20___г.
.